
ÅRSBUDGET 2024

Budget 2024 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Stensby Sogns Menighedsråd

i Stege-Vordingborg Provsti

i Vordingborg Kommune

Myndighedskode 9109

CVR-nr. 68531918
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

Menighedsrådet arbejder for, at kirken er en del af samfundet og samfundet er en del af 
kirken.

Stensby Sogn er en del af Langebæk pastorat! 
Her arbejdes der for at styrke samarbejdet til glæde for alle i Pastoratet, optimal 
udnyttelse af den kirkelige ligning, samt sikre udvikling og godt arbejdsmiljø for både 
ansatte, frivillige præster og menighedsråd 

Menighedsrådet arbejder fortsat med renovering af våbenhus og renovering af kirkerum i 
henhold til bevilling fra 2023. 

Der ønskes 80.000 kr. til fortsat udvikling / omlægning af kirkegård. Vi oplever en 
stigende efterspørgsel af kendt fællesgrav i plæne med plade, og kendte kistegrave. 
I forbindelse med erstatning af buksbomhække som er angrebet af svamp, ønsker vi at 
erstatte fronthækkene med brosten. 

Menighedsrådet ønsker at styrke arbejdet med tilbud til menigheden, både børn ungen 
voksne og ældre, hvortil der er behov for at styrke økonomien på dette område

I oktober 2021, lejede menighedsrådet lokaler på Vestenbæk vej 2, i Stensved og indrette 
til sognegård. 
Vi er fortsat i udviklingsfasen, og arbejder på forskellige  aktiviteter, og samarbejde 
med resten af pastoratet og beslægtede organisationer.

Gennem indeværende år er der sket en udvikling i aktiviteterne, hvilket vi arbejder på at
fastholde og Styrke. 

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger
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Side 2

Drift

 0

 97.652

 361.908
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 0
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 0
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Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 1.700.700

-577.127

-451.268

-452.662

 0

-219.083

-560

Projekter TotalAnlæg
 142.000

 0

 0

-142.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.842.700

-577.127

-451.268

-594.662

 0

-219.083

-560

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 97.652

 361.908

 324.462

 0

 27.134

 0

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

 0

 479.475

 90.160

 227.320

 0

 191.949

 1.000

 0

 0

 0

 142.000

 0

 0

 0

 0

 479.475

 90.160

 369.320

 0

 191.949

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.700.700

 0

 800

 99.120

 0

 0

 440

 142.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.842.700

 0

 800

 99.120

 0

 0

 440

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
Resultat  0  0  0  0

Total udgifter, løn
Total udgifter, øvrige
Total indtægter

 811.156  0  811.156
 989.904  142.000  1.131.904 0

 1.801.060  142.000  1.943.060 0

Årsbudget i hovedtal

Forbrug af frie midler
Forbrug af opsparing
Nye lån
Forbrug fra solgte anlæg
Forbrug af videreførte anlægsmidler
- Afdrag på lån
- Opsparet til anlæg
- Renteindtægter af anlægsopsparing
- Oplagt i stift fra salg af anlæg
- Overført anlægssalg til kirkekassen
Balanceposter i alt

 0  0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0 0

 0

 0
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 1.700.700

-577.127

-451.268

-452.662

 0

-97.652

-361.908

-324.462

 1.700.700

 0

 800

 99.120

 1.800.700

-579.605

-458.424

-468.675

 1.435.395,00

-173.012,90

-461.274,21

-428.822,81

 1.787.747,71

-544.563,86

-532.973,93

-402.239,94

 0

-479.475

-90.160

-227.320

 1.700.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-172.076

-22.350

-382.701

 0

 0

 0

-369.154

-10.260

 0

-52.974

-6.360

-3.710

-8.810

 0

-401.751

-50.911

 0

 0

10
11
12
13
17
18
19

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 1.615.500,00

 172.247,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-168,35

-167.365,58

-10.432,83

-365.718,16

-878,94

 0,00

-15.473,20

-415.542,73

-9.534,35

-5.647,58

-55.024,32

 0,00

-11.819,40

-19.932,35

 0,00

-358.868,70

-43.371,24

 0,00

 0,00

 1.309.995,00

 125.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.401,90

-157.691,76

-12.536,69

-161,06

-1.221,49

 0,00

-27.511,28

-341.359,41

-9.113,36

 0,00

-67.979,99

 0,00

-24.103,59

 8.793,42

 0,00

-382.616,08

-46.206,73

 0,00

 0,00

 1.800.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-179.762

-21.800

-378.043

 0

 0

 0

-356.879

-18.700

 0

-59.324

-6.200

-8.600

-8.721

 0

-419.608

-49.067

 0

 0

Kirkelig ligning
Tillægsbevilling fra reserven
Ligning til selvstændige juridiske enheder
Selvstændige juridiske enheders indtægt fra
Tilbageførsel af ubrugte projekt- og anlægs
Ligning til reserven (PU)
Udbetaling fra reserven (PU)

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 1.700.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 99.120

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-42.701

 0

-54.951

 0

 0

 0

-350.284

 0

 0

-6.624

 0

 0

-5.000

 0

-281.761

-42.701

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-129.375

-22.350

-327.750

 0

 0

 0

-19.670

-10.260

 0

-46.350

-6.360

-3.710

-3.810

 0

-219.110

-8.210

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Driftsrammen
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0

-219.083

-560

 0

-27.134

 0

 0

 0

 440

 0

-193.432

-564

-181.745,06

-206.552,92

-20.162,32

-230.405,78

-143.680,67

-1.590,94

 0

-191.949

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-109.470

-42.598

-8.810

-5.626

-9.230

 0

 0

-10.250

-10.000

-23.099

 0

 0

-1.000

 0

 440

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

70
71
72
73
74
75
76
79

-20.094,03

-202.015,64

-8.296,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-77.434,64

-27.634,29

-10.217,52

-4.667,60

-2.789,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.656,00

-18.281,62

 0,00

 0,00

-2.708,66

 0,00

 436,24

 0,00

 681,48

 0,00

-4.331,25

-177.413,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-52.125,29

-39.368,47

-11.043,14

-6.806,43

-79.046,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-18.163,44

 0,00

 0,00

-5.519,70

 0,00

 436,24

 0,00

 8,38

-15.087,24

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-36.500

-42.148

-8.600

-5.606

-74.000

 0

 0

-10.000

 0

-16.578

 0

 0

-1.000

 0

 436

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale
Bygninger
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljørådg./Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån
Renter af andre lån til anlæg
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 440

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-22.428

 0

-4.706

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-109.470

-20.170

-8.810

-920

-9.230

 0

 0

-10.250

-10.000

-23.099

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Driftsrammen
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Side 5

ProjektbevillingFormål

 0  0 142.000 -142.000

 142.000

-142.000
10
40

Kirkelig ligning
Kirkegården

 142.000

 0

 0

 0

 0

-142.000

-- Budget 2024 heraf --Budget

2024
Udgifter,

løn
udgifter,
øvrig drift

indtægter

I alt

Projektbevilling

AnlægsbevillingFormål

-- Budget 2024 heraf --Budget

2024
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt
Anlægsbevilling
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